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PAGINANo. | DE |
FECHA IMPRESION: 22/9/2022

Ministerio de Finanzas

7/

Estado:

Cuenta Monetaria No.:

APROBADO

4962669200

del Ecuador

7 . \
\_ COMPROBANTE DE PAGO )

Ejercicio: 2022 Entidad: 141-0000-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

No. CUR: 1726 Tipo Registro:  DEV

Monto: 156,88

IVA: 0,00

Sub Total 156,88

Retenciones IVA: 0,00

Deducciéh Presupuestaria: 0,00

Total Liquido Pagar: 156,88

QUITO.- VELARDE VELASQUEZ ELIZABETH CAROLINA POR
ADQUISICION DE PASAJES AEREOS EN LA RUTA QUITO - CUENCA -

Descripcion:

QUITO EN EL MARCO DEL PROYECTO CON FONDOS DEL EMBAJADOR,
SEGUN REQUERIMIENTO INPC-DAAPPS-2022-1170-M Y AUTORIZACION

Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Sl Sl Sl
( Cta. Pagadora Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
01127666 701 ASISTENCIA TECNICA Y DONACIONES 21/09/2022 156,88 0.00
\_ Sub - Total 156,88 0,00
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
Caédigo Nombre Monto
Monto Liquido: 156,88
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdic

U. Ejecut 0000 Fecha Elaboragién No. CUR  No. Original

Unid. Desc: 0000 020 |09 2022 1726 1716
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente

LIQUIDACION DE GASTOS

lcompnom NTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS INPC-DAF-2022-1595-M 753
l "
RPA RTO DEV
Clase d Clase d
Reglstro: DEVENGADO i OTROS GASTOS ll—l—l—-
Cuenta
Banco: Monetaria: I I I
Comprobants GASTOS Numero Operaclén 0
Beneficiario | 1721600094 |VELARI.‘JE VELASQUEZ ELIZABETH CAROLINA
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT |ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
80 00 000 005 530301 1701 701 8122 0002 Pasajes al Interior 156.88
TOTAL PRESUPUESTARIO 156.88
IVA 0.00
SUB - TOTAL 156.88
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 156.88
SON: CIENTO CINCUENTA Y SEIS DOLARES CON 88/100 GENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO.- VELARDE VELASQUEZ ELIZABETH CAROLINA POR ADQUISICION DE PASAJES AEREOS EN LA RUTA QUITO - CUENCA

- QUITO EN EL MARCO DEL PROYECTO CON FONDOS DEL EMBAJADOR, SEGUN REQUERIMIENTO INPC-DAAPPS-2022-1170-M
Y AUTORIZACION INPC-DAF-2022-1595-M. CP 385

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO s
FECHA: . =<1
20/09/2022 —— T~ _GFnR N
/Fmémﬁa Responsable Acmfméﬁum“ ~ |




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

l_ Reporte

rptComprobanteGastos/rdic I

I 1721600094 |VELARDE VELASQUEZ ELIZABETH CAROLINA

_______——___—.____—_-——-—-———‘;'——_

Institucion: 141
U. EjJecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Or{ginal
R 0000 020 [o9 | 2022|| 1726 1716

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-1595-M 753

RPA RTO DEV
Clase d cl
iy DEVENGADO ol OTROS GASTOS
Cuenta

Banco: Monetaria: r l
campresaga GASTOS Numero Operacién 0
Beneficlario:

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
20/09/2022
Funcionario Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Uriid: Dosc: 0000 020 |09 [/2022| 1726 1716
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-1595-M 753
RPA RTO DEV
1
o DEVENGADO i OTROS GASTOS T 1T 1
Cuenta
Banco: Monetaria:
Gamprobants GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1721600094 |VELARDE VELASQUEZ ELIZABETH CAROLINA
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP |PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
80 00 |000 005 530301 1701 701 8122 0002 Pasajes al Interior 156.88
TOTAL PRESUPUESTARIO 156.88
IVA 0.00
SUB - TOTAL 156.88
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 156.88
SON: CIENTO CINCUENTA Y SEIS DOLARES CON 88/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO.- VELARDE VELASQUEZ ELIZABETH CAROLINA POR ADQUISICION DE PASAJES AEREOS EN LA RUTA QUITO - CUENCA
- QUITO EN EL MARCO DEL PROYECTO CON FONDOS DEL EMBAJADOR, SEGUN REQUER|MIENTO INPC-DAAPPS-2022-1170-M
Y AUTORIZACION INPC-DAF-2022-1595-M. CP 385
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
| | FECHA:

ﬂ\) -,\;WY\%Q\LC\I{D&LL’L

Funcionario Responsable

l Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte ] rptComprobanteGasfos.rdlc
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No.|Original
Unid. Desc: 0000 020 |09 2022 1726 716

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-1595-M 753

RPA RTO DEV
Clase de Clase de
Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS
Cuenta

Banco: Monetaria: l l l
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1721600094 IVELARDE VELASQUEZ ELIZABETH CAROLINA J

e ———————eeeeeee

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION

ESTADO

REGISTRADO:

APROBADO:

SOLICITADO

FECHA:

Funcionario Responsable

Directer Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO i
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL [ Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 019 |09 2022 1716 1716
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-1595-M 753
RPA RTO DEV
c
R:;i:::: COMPROMETIDO b OTROS GASTOS i [ -
Cuenta
Banco: Monetaria: | | |
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario I 1721600094 |VELARDE VELASQUEZ ELIZABETH CAROLINA |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SR PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
80 0d 000 005 530301 1701 701 8122 0002 Pasajes al Interior 156.88
TOTAL PRESUPUESTARIO 156.88
IVA 0.00
SUB - TOTAL 156.88
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 156.88
SON: CIENTO CINCUENTA Y SEIS DOLARES CON 88/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO.- VELARDE VELASQUEZ ELIZABETH CAROLINA POR ADQUISICION DE PASAJES AEREOS EN LA RUTA QUITO - CUENCA

¥ AUTORIZACION INPC-DAF-2022-1595-M. CP 385

-QUITO EN EL MARCO DEL PROYECTO CON FONDOS DEL EMBAJADOR, SEGUN REQUERIMIENTO INPC-DAAPPS-2022-1170-M

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
19/09/2022
Funcionario Responsable Director Financicra




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL l Reporte I rptComprobanteGastog.rdlc
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Otiginal
Unid. Desc: 0000 019 |09 2022 1716 1716

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-1595-M 753

RPA RTO DEV
Clase d Clase d
i COMPROMETIDO Cantt OTROS GASTOS
Cuenta

Banco: Monetaria: | | |
Comprobants GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1721600094 |VELARDE VELASQUEZ ELIZABETH CAROLINA

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO U
% KARINA DANIELA |2
HALLO RODRIGUEZ §
FECHA: ; :
19/09/2022

Funcionario Responsahle Director Financiero




05

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion: e ;
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO, CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejecutora:
: 385 19 09 22
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS

CLASE DE[REGISTRO | COM CLASE DE GASTO OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION

80 00 000 005 530303 1701 701 8122 0002  Viaticos y Subsistencias en el Interior
80 00 000 005 5303017 1701 701 8122 0002  Pasajes al Interior

TOTAL PRESUPUESTARIO

TOTAL

MONTO

$539.26
$345.39

$884.65

SON: OCHOCIENTOS OCHENTA Y CUATRO DOLARES CON 65/100 CENTAVOS

DESCRIPCION:

QUITO.- ACTUALIZACION DE CERTIFICACION PRESUPUESTARIA (N°273) PARA LIQUIDACION DE VIATICOS POR C_OMISIC:}N DE SERVICIO Y REEMBOLSO
EN LA ADQUISICION DE PASAJES AEREOS EN EL MARCO DEL PROYECTO CON FONDOS DEL EMBAJADOR, SEGUN REQUERIMIENTO Y AUTORIZACION

INPC-DAF-2022-1595-M

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO (% xanina panteia| EORTHR 17oco mones
13 HALLO RODRIGUEZ® AGUILAR
FECHA: 1 7 i URQUIZO
19/09/2022

Funcionario Responsable Director Financiero







firmiade

Y
7‘1 A del

Institute Nacional de Patrimonio Cultural
Direccion: Av. Colén O21-83 y Av. 10 de Agosto

Codigo postal: 170520 7 (Quitn - Ecusdi
Telétona; #5052 202 73

par Quipux

bierno | “’sesioenE™°
Encuentro I
Memorando Nro. INPC-DAF-2022-1595-M
Quito, D.M., 14 de septiembre de 2022
PARA: Sr. Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas

Subdirector Técnico

ASUNTO:  Autorizacién para la liquidacion y actualizacién de certificacin presupuestaria para
vidticos y pasajes en el marco de Fondos - Embajador

Hago referencia al Memorando Nro. INPC-DCTCSPC-2022-1114-M, mediante el cual, la
Catalogadora de Bienes Muebles | solicité a la Directora Ejecutiva, “(...) en calidad de
administradora del contrato N° INPC-FE-CD-001-2022 para la Correccion de declives e
impermeabilizacion en Elipse y Camineras, reemplazo de material de lomillos y morteros e
implementacion del sistema de conduccion de aguas lluvias del Complejo Arqueoldgico de
Ingapirca, financiado por la Embajada de los Estados Unidos de Norteamérica a través del Fondo
Del Embajador. Solicito la autorizacion de vidticos y pasajes de avion ( Quito-|Cuenca-Quito) para
los dias miércoles 20 y jueves 21 de julio a fin de mantener reunion don la contratista y
recopilacion de informacion del proyecto en Ingapirca en el marco del Proyecto Fondo del
Embajador (...)". '

Por su parte la Direccién Ejecutiva indicé mediante comentario inserto a la Direccion
Administrativa Financiera: "Autorizado Elizabeth y Diego, por favor proceder segiin normativa".
|

Mediante Memorando Nro. INPC-DCTCSPC-2022-1170-M, la Catalogadora de Bienes Muebles 1
solicité a la Directora Ejecutiva, “Con un saludo cordial, estimada Directora Ejecutiva, por medio
de la presente comunico, ya que por la premura del viaje solicito para la reunién con la contratista
del proyecto Conservacion de la Elipse y Barranco del Complejo Arqueo?o’gico de Ingapirca
financiado por el Fondo del Embajador se solicita comedidamente el rembolso de los pasajes del
vuelo de avidn de la ruta Quito — Cuenca — Quito, realizadas los dias 20y 21 de Julio del aiio 2022
[ Lt

Por su parte la Direccién Ejecutiva indicé mediante comentario inserto a la Direccidn
Administrativa Financiera: "Diego se autoriza este pedido, favor proceder conforme lo legal y
pertinente. Gracias".

Mediante Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2022-0798-M, la Catalogadora de Bienes Muebles 1
solicito a la Directora Ejecutiva, “(...) en calidad de administradora del contrato N°
INPC-FE-CD-001-2022 - CORRECCION DE DECLIVES E [MPERMEAB!UZ"«CION EN ELIPSE
Y CAMINERIAS, REEMPLAZO DE MATERIAL DE LOMILLOS Y MORTEROS E
IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE CONDUCCION DE AGUAS LLUVIAS DEL COMPLEJO
ARQUEOLOGICO DE INGAPIRCA, financiado por la Embajada de los | Estados Unidos de
Norteamérica, a través del Fondo Del Embajador, designada mediante ¢l Memorando Nro.
INPC-INPC-2022-0209-M con fecha 06 de julio de 2022 por medio del ;iresente me permito
solicitar la autorizacion de vidticos y pasajes de avion (Quito- Cuenca-Quito).

Ruta
Salida: martes 23 de agosto del 2022
Retorno: sdbado 27 de agosto del 2022

A fin realizar la preparacién del material solicitado por el Dr. Luis Guerrero, experto Mexicano y

| Repdiblica
i clel Ecuador

N06
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firmadio

NV,

GUILLERMO LASSO

Encuentro

= .
> Gobierno I PRESIDENTE

‘f/\daet

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Direccion: Av, Colan 001-83 v Av. 10 de Agoato

Cédiga postal; [70520 / Guito - Ecuadn

Telefono: «535-2 2

por Quipux

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-1595-M

Quito, D.M., 14 de septiembre de 2022

el trabajo elipse de Ingapirca con Fondos del Embajador (...)

Por su parte la Direccién Ejecutiva indicé mediante comentario inserto a la Direccién
Administrativa Financiera: "Autorizado Diego, proceder segiin normativa”.

Mediante Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2022-0815-M, la Directora de Areas Arqueoldgicas,
Paleontolégicas y de Patrimonio Subacudtico solicité a la Directora Ejecutiva, “(...) en el marco
del contrato “CORRECCION DE DECLIVES E IMPERMEABILIZACION EN ELIPSE Y
CAMINERIAS, REEMPLAZO DE MATERIAL DE LOMILLOS Y MORTEROS E
IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE CONDUCCION DE AGUAS LLUVIAS DEL COMPLEJO
ARQUEOLOGICO DE INGAPIRCA”, solicito se autorice la comision de servicios para
actividades a realizarse en el monumento Ingapirca.

Como es de su conocimiento, el experto mexicano Dr. Luis Guerrero se encuentra asesorando
técnicamente al proyecto en la elaboracién de morteros para los lomillos de la elipse y cuerpo de
guardia de Ingapirca, durante los dias jueves 25, viernes 26 y sdbado 27 de agosto del 2022, donde
las labores se enfocardn en realizar las pruebas de tipos de morteros a fin de encontrar la
combinacion ideal para los lomillos del monumento.

Debido a que los motivos antes expuestos son de extrema necesidad para el desarrollo del
proyecto, solicito comedidamente se me autorice la disponibilidad de vidticos y pasajes de avién
(Quito- Cuenca-Quito) para las siguientes fechas:

Pasajes de avion

® Salida: Jueves 25 de agosto del 2022;
® Retorno: sdbado 27 de agosto del 2022.

Viaticos
Desde: jueves 25 de agosto hasta sdbado 27 de agosto del 2022 (...)"

Por su parte la Direccién Ejecutiva indic6 mediante comentario inserto a la Direccién
Administrativa Financiera: "Diego, por favor para su gestion. Se autoriza este pedido. Gracias"

Mediante Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2022-0864-M, la Directora de Areas Arqueolégicas,
Paleontolégicas y de Patrimonio Subacudtico solicité a la Directora Ejecutiva, “(...) autorice a
quien corresponda realizar el reembolso por pago pasaje aéreo a la Ciudad de Cuenca, a nombre
de Victoria Dolores Dominguez Sandoval, a la Cuenta Ahorros Banco Pichincha Nimero:
3065557500, en relacion al seguimiento del Contrato" CORRECCION DE DECLIVES E
IMPERMEABILIZACION EN ELIPSE Y CAMINERIAS, REMPLAZO DE MATERIAL DE
LOMILLOS Y MORTEROS E IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE CONDUCCION DE AGUA
LLUVIAS DEL COMPLEJO ARQUEOLOGICO DE INGAPIRCA” , que mediante Memorando
Nro. INPC-DAPPAS-2022-0815-M de fecha 22 de agosto de 2022, fue autorizado, mismo que; estd
contemplado en el Proyecto Fondo Del Embajador, por el valor $188.51¢(...)".

Por su parte la Direccién Ejecutiva indicé mediante comentario inserto a la Direccién
Administrativa Financiera: "Diego por favor para su gestion. Se autoriza el pedido. Gracias”.
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GUILLERMO LASSO

Obiel‘no ‘ F'?;[:'EsmENTE

A del Encuentro

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-1595-M

Quito, D.M., 14 de septiembre de 2022

De conformidad a lo establecido en la Resolucién Nro. 051-DE-INPC-2021 con fecha 17 de
noviembre de 2021, en su Articulo 1.- Delegacién para Ordenar Gasto y Pago.« "El gasto y el pago
sobre las contrataciones que realice el Instituto Nacional de Patrimonio Cultural, con recursos:
fiscales, de autogestion, de inversion, de asistencia técnica o donaciones, asi como recursos
provenientes de organismos internacionales, en cualquier tipo de procedimiento de contratacion,
serdn autorizados de acuerdo a los siguientes montos de delegacion:

Subdirector/a Técnico/a: Hasta el valor que resulte de multiplicar el coeficignte 0.000015 por el
monto del Presupuesto Inicial del Estado del correspondiente ejercicio econémico, sin incluir
IVA™.

Por medio del presente, solicito de la manera mis comedida, se autorice la liquidacién de la
Certificacién Presupuestaria Nro. 273 con el objetivo de liberar saldos no ejecutados; a su vez, se
actualice y se emita una nueva Certificacién Presupuestaria para atender el pago de liquidaciones de
vidticos y reembolso por pasajes en las comisiones de servicio realizadas por funcionarios de la
matriz del INPC en el marco del “Fondo del Embajador” — fuente 701, de acuerdo al siguiente
detalle:

e ftem 530303 — Viaticos y Subsistencias en el Interior por $539,26 (QUINIENTOS TREINTA
Y NUEVE CON 26/100 USD)

e ftem 530301 - Pasajes al Interior: $345,39 (TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO CON
39/100 USD)

Alentamente,

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Diego Andrés Aguilar Urquizo
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO

Copia:

Sr. Mgs. William Ricardo Gonzalez Jaramillo
Especialista de Presupuesto

dh

Firmado slectrdniosmente por

* DIEGO ANDRES
= AGUILAR

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Direceion: Av. Calon Oe1-83 y Av. 10 de Agosto
Codigo postal: 73S0/ Qust Ecuado
Telefono: +55

por Quipux

no7
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Goblerno

‘1 A del Encuentro

Fecha y hora generacidn:

O LASSO
l PRESI DENTE

2022-09-19 11:44:28 (GMT-5)

Hoja de Ruta

Generado por: Daniela Hallo Rodriguez
Informacién del Documento
T T
No. | Doc,
| INPC-DAF-2022-1595-M -
Documenta: [T | Referencia;
. ; ) . _— | Sr. Abg. Jorge Eduprdo Sempertegui Vanegas,
De: ‘:Ir Mgfa Diego Andréb A_gullar Urqmlm Elhreclur Administrativo Para: | Subdirector Técnich, Instituto Nacional de
Financiero, Instituto Nacional de Patrimonio Cultural ¥ B
- = Patrimonio Cultural
Autorizacidn para la liquidacidn y actualizacidn de cenificacion Ak
: Lo : Descripeion
Asunto: presupuestaria para vidticos y pasajes en el marco de Fondos -
; Anexos: |
Embajador |
Fech: Fecha
A 2022-09-14 (GMT-5) ¥ 2022-09-14 {GMTJS}
Documento: Registro: [
-
Ruta del documento |
No. -
Area De Fecha/Hora Accién Para s Comentario
0105 Direccidn William Ricardo | :
3 i > z 2022-09-16 oy Daniels Hallo - i . .
Administrutiva Financiera | Gonzalez Jaramillo 16:39:46 (GMT-5) | Reasignar Rodriguez (INPC) 2 Pari tu revisién y trimite pertinente
- Matnz {INPC)
0105 Direccidn ) Dicgo Andrés Aguilar | 2022-09-15 ; Willium Ricardo a_\UT?R.tLADO. E.st!mmf..l,o .|1I|.1m. remito pan? [ -
Administranva Financiera Urquizo (INPC) 10:12:57 (GMT-5) Rensignar Gonzalez 1 conocimiento y gestiones pertinentes conforme a lu noroativa
- Matriz ra el (INPC) legal vigente y lineamjentos institucionales.
» Jorge Edvardo . .
0101 Subdireccidn % 2022-08-15 4 Dicgo Andrés Aguilar i
SR —— ’ ado. f; | b la ;
Téenica ﬁltn&crzkun Vanegas 0B 44:06 (GMT-5) Reasignar Urquizo (INFC) 1 Autorizade, favor progeder en base a la normativa
mﬁ:i:"ﬁ::‘f:f.m_mcim Diego Andrés Aguilar | 2022-09-14 Envio Electranico o
- Matriz " Urguizo (INPC) 16:44:19 (GMT-5) | del Documento |
Diego Andrés Aguilar I 2022-09-14 Firma Digital de T | o
Unyuizo (INPC) | 16:44:19 (GMT-5) | Documento ¢ Déeuinena Flrmd %‘“““""‘“““"
- - d
‘ﬂ:ﬁ:":l':'" Financicra | Dicg0 Andrés Aguitur | 2022-09-14 - Jorge "‘"""f“;ww o |
Ak 3 2 perteg
- Mtz Urguizo (INPC) 16:44:06 (GMT-5) (INPC) |

Drireccion: Av. €
Cadigo postal: |
Tulefena: +

* Documento generado por Quipus

T

Instituto Macional de Patrimonic Cultural
1-33 )' .ﬂv 10 de Agoste
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firmado

Direccidgn: Ay Coldn D102 v Av 10 de Agodlo Codigo postal: 170520 / Quito Lowsdor

Teléfono: 59%-2-2227927 - wwwepatrsnuenccultunal goks. 7 GObiernO Juntos

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DCTCSPC-2022-1170-M
Quito, D.M., 25 de julio de 2022

PARA: Sra. Lcda. Maria Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva

ASUNTO: Pasajes

De mi consideracion:

Con un saludo cordial, estimada Directora Ejecutiva, por medio de la presente comunico,
ya que por la premura del viaje solicito para la reunién con la contratista del proyecto
"Conservacion de la Elipse y Barranco del Complejo Arqueolégico de Ingapirca”
financiado por el Fondo del Embajador se solicita comedidamente el rembolso de los
pasajes del vuelo de avién de la ruta Quito — Cuenca — Quito, realizadas los dias 20 y 21
de Julio del afo 2022,

Para lo que se adjunta la debida documentacion, que respalda el costo de los mismos.

El rembolso se realizaria a la cuenta bancaria del Banco del Pichincha Cuenta de ahorros.
4962669200 a nombre de Elizabeth Carolina Velarde Veldsquez
Agradeciendo de antemano la atencién brindada

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Lcda. Elizabeth Carolina Velarde Velasquez
CATALOGADOR DE BIENES MUEBLES 1

Anexos:
- pasaje0067097001658799802.pdf
- pase_quito-cuenca.pdf
- pase_cuenca-quito.jpg

Copia:
Sra. Dra. Maria Patricia Ordonez Alvarez

Directora de investigacion e Innovacion

Sra, Mgs. Victoria Dolores Dominguez Sandoval
Directora de Areas Arqueoldgicas, Paleontologicas y Patrimonio Subacuitico
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Patrimonio Cultural
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Asunto: Pasajes pe __
Anexos:
Fecha Fecha |
2022-07-25 (GMT-5) 2022-07-25 (GMT-5)
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Téenico, Conservacion y Elizabeth Carolina | 75 7,55 ) Marla Cathling
4 B . Velarde & Registro Tello Sarmient | 0
Sulvaguardia del Patrimonio 20:45:01 (GMT-5) 4
. Velasquez (INPC) (INPC)
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* Documento generada per Quipux
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25(7/22, 18:50 eDestinos.com

f

—

Numero de reserva

Al

98:

Neces

IDA

Avian

Quit
06:00

Sin es)

Avian

35422641

sario para el contacto eDestinos.com

Y VUELTA

Quito
Cuenca

20 jul. (mié.) - 21 jul. (jue.)

1 pasajero

eserva de archivo

Detalles del vuelo

SALIDA

Ca

p, UIO Cuenca, CUE

20 jul. (mié.) 06:55, 20 jul. (mié.)
calas

LLEGADA

[a

Cuenca, CUE Quito, VIO

20:15, 21 jul. (jue.) 21:10, 21 jul. (jue.)

Sin es

o
o

calas

Pasajeros

https://www.gdestinos.com/userzone/my-trip

N11

Detalles

Detalles
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25/7/22, 18:50

Sra. Elizabeth Velarde
F. de nac. 11/15/1986

b

@
J

—

Cuenca S Quito

Equipaje:

& Articulo personal
45x 35 x25cm

Detalles del seguro

Seguro de viaje

©

Do

—_—

Numero de certificado de seguro
4509782361

Periodo de seguro
20 de julio de 2022 - 21 de julio de 2022

Informacién del pasajero
Elizabeth Velarde, c. 11/15/1986

Documentos para descargar

Condiciones generales del seguro

Descargar .\

Datos del contacto

Numero de teléfono
+0998314722

E-mail
elizabeth.velarde@patrimoniocultural.gob.ec

https:/fwww.edestinos.com/userzone/my-trip

eDestinos.com

213



25/7/22, 18:50 eDestinos.com [ N l 2

Datos del pagador

Particular
Elizabeth Velarde

Do

Precio detallado

Vuelo US$ 150.54
Segufro de viaje US$ 6.34
Precio total: US$ 156.88

Copyright € eDestinos.com. Todos los derechos reservados.

https://iwwwledestinos.com/userzone/my-trip 3/3
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18110 © » H 2@ Ll GO

De Cuencaa

Quito

CUE » UlO AV1607
lAtiempo

Fecha de salida Fecha de llegada

21 dejul. 21 dejul.

Salida Hora de llegada

20:15 21:10

Hora de abordaje Puerta
19:15 3

Pasajero Grupo Asiento

ELIZABETH VELARDE D 7K







frmado eletiron

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DCTCSPC-2022-1119-M

Quito, D.M., 19 de julio de 2022

PARA: Sra. Leda. Maria Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva

ASUNTO: Alcance al Memorando Nro. INPC-DCTCSPC-2022-1114-M

De mi consideracién:

Con un saludo cordial, me dirijo a usted estimada Directora Ejecutiva, en calidad de

administradora del contrato N° INPC-FE-CD-001-2022. “Correccion de

declives e impermeabilizacién en Elipse y Caminerfas, reemplazo de material de lomillos
y morteros e implementacion del sistema de conduccién de aguas lluyias del Complejo
Arqueolégico de Ingapirca financiado por la Embajada de los Estados Unidos de

Norteamérica a través del Fondo Del Embajador”.

En alcance al Memorando Nro. INPC-DCTCSPC-2022-1114-M, solicito se apruebe la
compra por reembolso de los pasajes de avion (Quito- Cuenca-Quito) para los dias

miércoles 20 y jueves 21 de julio.

Agradeciendo comedidamente su atencion

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Lcda. Elizabeth Carolina Velarde Velasquez
CATALOGADOR DE BIENES MUEBLES 1

Copia:
Sra. Dra. Maria Patricia Ordonez Alvarez
Directora de investigacion e Innovacién

Sra. Mgs. Victoria Dolores Dominguez Sandoval
Directora de Areas Arqueoldgicas, Paleontolégicas y Patrimonio Subacuitico

Sr. Mgs. Diego Andrés Aguilar Urquizo
Director Administrativo Financiero

Y9 Fiowads slectrénleamsnie por:
+ ELIZABETH CAROLINA
¢ VELARDE VELAEQUEZ

Direccié ' | Codigo postal: 170520 / O 1 -;l v:f,, |

ireccion: /v Tt 195y Av 10 de AQOuto : 170520 / Quits Cousdor " | ]

Teldfono: 59322227957 - wwve el tinunsoc Ul urat ol - GOblerno . Juntos
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Generado por: Daniela Hallo Rodriguez

Hoja de Ruta
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- | Patrimonio Cultural =
|
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Fecha Fecha
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Documento: Registro:
Ruta del documento
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0111 Direccidn de Control Técnico, | Elizabeth Caroling 2022.07-19 Envio
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Patrimonio Cultural - Mariz (INPC) S | Documento
0111 Direccidn de Control Téenico, | Elizabeth Carolina - -
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Patrimonio Cultural - Matriz {INPC) R N
0111 Direceidn de Control Técnico, | Elizabeth Carolina 2022-07-19 Marfa Catalina I
Comservicion y Salvaguardia del Velarde Velasquez 13:13:43 (GMT-5) Registro Tello Sarmiento | 0 | alcance a4 memo
Patrimonio Cultural - Matriz {INPC) s 5 (INPC) |
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firmada

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DCTCSPC-2022-1114-M

Quito, D.M., 19 de julio de 2022

PARA: Sra. Lcda. Maria Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva

ASUNTO: Solicitud de Viticos y Pasajes de avidn

De mi consideracién:

Con un saludo cordial, me dirijo a usted estimada Directora Ejecutiva, en calidad de
administradora del contrato N° INPC-FE-CD-001-2022. “Correccién de

declives e impermeabilizacion en Elipse y Caminerias, reemplazo de material de lomillos
y morteros e implementacion del sistema de conduccién de aguas lluyias del Complejo
Arqueoldgico de Ingapirca financiado por la Embajada de los Estados Unidos de
Norteamérica a través del Fondo Del Embajador”. Solicito la autorizacién de vidticos y
pasajes de avidn (Quito- Cuenca-Quito) para los dias miércoles 20 y jueves 21 de julio a
fin de mantener reunién con la contratista y recopilacién de informacién del proyecto en
Ingapirca en el marco del Proyecto Fondo del Embajador.

Agradeciendo comedidamente su atencién

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Lcda. Elizabeth Carolina Velarde Velasquez
CATALOGADOR DE BIENES MUEBLES 1

Copia:
Sra. Mgs. Victoria Dolores Dominguez Sandoval
Directora de Areas Arqueolégicas, Paleontolégicas y Patrimonio Subacuitico

Sra, Dra. Maria Patricia Ordofiez Alvarez
Directora de investigacion e Innovacién

Sr. Mgs. Diego Andrés Aguilar Urquizo
Director Administrative Financiero

ST Plrsails electefelcamsnte pos:
" '-:?, ELIZABETH CAROLINA
¥of VELARDE VELASQUEZ

NV

Dirsccidn: v Coldn Cel-93 v Ay 10 de Agouto Coddigo postal; 170520 7 Guito Ecuadar Y . |
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DIRECCION DE PLANIFICACION Y GESTION ESTRATEGICA

CERTIFICACION POA

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Fecl&a T

28/03/2022

Certificacién Nro.

18

CERTIFICA QUE:

Mediante memorando Nro. INPC-DII-2022-0144-M de 28 de marzo de 2022 se solicité a la
Direccién de Planificacién y Gestidn Estratégica “solicito de la manera mds comedida, emitir la
certificacion presupuestaria referente a pasajes aéreos, la misma que se encuentra descrita,
bajo la actividad "Realizar Viajes técnicos para la participacion y sequimiento de la ejecucion de
la primera fase de intervencion de la elipse de Ingapirca”

En este sentido y luego de constatar que la reforma presupuestaria POA fue realizada, la
Direccidn de Planificacion y Gestién Estratégica

La actividad en mencidn se encuentra en el POA Institucional de acuerdo al siguiente detalle:

Direccion de Planificacion y Gestion Estratégica

Unidad Ejecutora:

Linea POA 143 QEl: OEI_4 Opp: OPP_4.2
Actividad: Ejecutar el Proyecto : Fondo del Embajdor ELIPSE INGAPIRCA

Subactividad: ;izir:i:?zi;i‘e;;élzr:ﬁzzengalrl'zappe;zi;ipacidn y seguimiento de la ejecucidn de |a primera fase de
ftem Presupuestario | 530301 Descripcién del ftem | Pasajes al Interior

Es limportante mencionar que el presente documento certifica Unicamente y exclusivamente que la
actividad se encuentra planificada en el POA de la unidad requirente, los documentos habilitantes para la
adquisicion de bienes y/o contratacion de servicios son de exclusiva responsabilidad del area requirente.

Elaborado por:

Revisado por:

" Fireado slecrcanicensnte pos
ANGELICA PAOLY
= ALOMOTO LOOR

Fiemads slectrinioamante

Py
% CHRISTIAN PAUL
P BURBANO BURBANO

Paoly Alomoto Loor

Christian Burbano

Analista de Planificacién 3

Director de Planificacién y Gestién

Estratégica

Diredcion: Av. Colén Oel-93 y Av. 10 de Agosto

Codigo postal: 170520 / Quito-Ecuadot
Teléfpno: +593-2 222 7927
wwwlpatrimoniocultural.gob.ec
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